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AKT THEMELIMI
I

Shoq6risd me Pdrgiegjdsi tE Kufizuar
"OZAR CONSULTING"

KREU I

THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SETIA

Sot, me L6.O2.2O2L (Gjashtembedhjete Shkurt Dymije e Njezet€ e Nj€), und,

themeluesi, krijova nj6 shoq6ri me pergiegiEsi tE kufizuar me emrin"OZAR

CONSULTING" SH.P.K.Themelues I shoqerisE 6shte:

1. Z. Ozdejon Gaba, i dat6lindies l3l}9/L997, mbajt6s i Kartds sd ldentitetit me

Nr. Personal J70913071E.

Neni 2

Objekti

objekti I aktivitetit tE shoq6ris6, pa u kufizuar n6 to, pdrfshin aktivitetet:obiekti I

aktivitetit tE shoqdrisd, pa u kufizuarndte, do t6 jet6:

"studlm-proiektim, supervizim, mbikqyrje koalidim, konsulence teknike Studim-

projektim,mbikqyrje,koalidimperndertiminezbatiminevepravendertimoretete
gjitha llojeve sipas legjislacionlt shqiptar. Studime urbanistike te te gjitha llojeve'

Sherbimdheplan|fikimurban.Projektim,ndertim,zbatimerikonstruks|ontegodinave
te te gjitha llojeve. Rruge te cdo kategorie, autostrada, mbikalime, hekurudha' tramvaj'

metro, pista aeroportuale. Punime nentokesore, ura e vepra arti, ujesjellesa, gazsjellesa'

vajsjellesa, vepra kulllmi e vaditje. Ndertime hidroteknike, mbro.itje bimore, sisteme

hidraulike e bonifikime. Barriera dhe mbrojtje lumore, diga, damba dhe tunele Ndertim

i stacioneve elektrike, linja tensioni te larte, te ulet e te mesem dhe shperndarje te

energjise. Ndertime hidrosanitare, kuzhina, lavanteri e mirembajtjen e tyre Ndertime

parafabrikat, betonarme, struktura metalike druri. lmpiante teknologjike, termike e

kondicionimi. lmpiante linja telefonike dhe telekomunikacioni. lmpiante te sinjalistikes

rrugore. Vleresimi ipasurive te paluajtshme. Transport mallrash e udhetaresh e pika

servisi per automjete. Ndermarr.ie ndertimi per vete dhe per te trete ne kryerjen e

veprimtarive ndertimore, civile, buiqesore, industriale, turistike me instalimet elektrike
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Neni 1

Data e Themelimit, EmridheThemeluesit



e elektronike qe lidhen me to. Vleresim te pasurive te paluajtshme dhe

ob.iekteve".tregtim me shumic dhe pakic i mallrve

Neni 3
KohEzgjatja

3.1 Kohdzgjatja e shoqdrisd do td jete 99 vjet.

Neni 4:
Selia

4.1 Selia e shoqErisd ndodhet ne adres6n: "Lagjja "Punetore", rruga "Gjin

zenebishti", objekt 2-kat6she, kati i pare, pasuria me nr LI/t2, Zona Kadastrale 8543,

Giirokast€r"

KREU II

KAPITALI

Neni 5

Kapita lithemeltar

5.1 Kapitali themeltar fillestar I shoqdrisd Eshtd 1000 Lek6. Pjes6marrja e

themeluesve n6 kapitalin e shoq€risd dshtd ne pErputhje me kontributet e tyre si

md posht€:

1.2. Ozdejon Gaba, zoterues i 1 (njd) kuote me vler6 td pergjithshme 1000 (nje

mijd) lek6 qE pdrben 100% te kapitalit themeltar tE shoqdrisd.

5.2 Kontributi I ortakeve mund t6 jet6 nd para ose ne natyre (pasuri t6 luajtshme/tE
paluajtshme apo td drejta)

Neni6
Administrimi

5.1 Asambleja e Pdrgjithshme em€ron nj6 person fizik si Administrator
tdshoqdrisd. Afati I emerimit 6sht€ 5 vjet, me t6 drejtE rip6rtdritjeje. Emerimi I

administratorit prodhon efekte pas rregjistrimit nE QendrEn Kombetare tE

Biznesit.
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6.2

7.7

8.1

Personi I meposhtdm caktohet si Administrator lpare I shoqerisd deri nd

emdrimin e tij nga mbledhja e pard e Asamblesd sE Pdrgjithshme:

NeniT
BazaL igjore

Shoqeria do t6 zhvillojd aktivitetin e saj n€ perputhje tE plote me kEtE Statut

dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar. P€r sa nuk parashikohet nd k€t6 Statut,

do td zbatohen dispozitat e ligiit 9901 datd 14.04.2008 "Pdr Tregtardt dhe

Shoqdrite Tregtare", Kodit Civil dhe gfarE do ligii tjeter specifikn6 Republik6n e

Shqip6ris6.

NeniS
Mosmarr6veshjet

Mos marrdveshjet qe mund td lindin nE lidhje me zbatimin apo interpretimin

e ketij statuti, si dhe gdo mosmarrdveshje qE mund te lindE midis Shoq€rise

dhe te tret6ve, do tE zgiidhen nga Gjykata kompetente Shqiptare.

ORTAKU
I VETEM

I SHOQERISE ME PERGJEGTESI TE KUFIZUAR
,OAR CONSULT'NG,
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T6 dh6nat e identifikimit: Z. Ozdejon Gaba, i dat6lind jes l3/O9/L997, mbajtes i

Kart6s se ldentitetit me Nr. Personal )7O9t3O7lE.


